МОКРУШИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 23.05. 2011 года                                                             с. Мокруша                                                       № 11 - 45

О внесении изменений и дополнений в Положение «об оплате труда муниципальных служащих, утвержденного решением Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24.12.2010 №8-32»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 27.12.2005г. № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих» и ст. 21 Устава Мокрушинского  сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положения об оплате труда муниципальных служащих от 24.12.2010 №8-32 изменения и дополнения следующие:

1.1. Изложить пункт 8.1 в следующей редакции:

 «8.1 За успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу выполнением заданий особой важности  и сложности установленные правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными и краевыми законами, в том числе:

1) награждение благодарственным письмом;

2) объявление благодарности;

3) награждение почетной грамотой;

4) выплата денежной премии;

5) награждение ценным подарком»;

1.2. Изложить пункт 10.2 в следующей редакции:

 «10.2  Единовременная материальная помощь муниципальным служащим администрации оказывается в связи с бракосочетанием, с рождением ребёнка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей)».

3. Контроль за исполнением решения возложить  на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании « Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2010года.

Глава Мокрушинского  сельсовета                                          А.Г. Анциферов